



**Ingenieurbau
Kanalbau / Straßenbau
Rohrleitungsbau**

Hauptstraße 1, 08606 Bösenbrunn OT Schönbrunn

Tel.: 037421 4670 Fax: 037421 20156 Email: info@utr-schoenbrunn.de



UTR GMBH · Hauptstr. 1 · 08606 · Bösenbrunn OT Schönbrunn

Stadtverwaltung Treuen
Markt 7
08233 Treuen

Telefon: 037421/467 0
Fax: 037421/467 34
info@utr-schoenbrunn.de
www.utr-schoenbrunn.de

2. Preisvereinbarung Leistungsverzeichnis Projekt

Bauvorhaben Treuen, Grundhafter Ausbau der Straße "Perlas"
Bauteil 2 - Straßen- und Tiefbauleistungen
Maßnahmenr.: 21MR008

ProjektNr. 2022A4050-2023

Seite: 1
Datum: 31.05.2023

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrter Herr Päßler,

nachfolgend übergeben wir Ihnen die 2. Preisvereinbarung mit der Bitte um Prüfung. Wir bitten um Überprüfung unserer Mengenvordersätze bei den Mengenminderungen der Vertragspositionen Erdaushub sowie Frostschutzeinbau. Bei den Mengen der Asphaltoberbauten gehen wir von den vorgegebenen Mengen des Vertragsleistungsverzeichnisses aus. Der Straßenaufbau erfolgt gemäß Festlegung zur Bauberatung vom 30.05.2023 in voll gebundener Bauweise (15cm Frostschutz 0/45, 26cm Asphalttragschicht 2-lagiger Einbau, 4cm Asphaltdeckschicht).

Mit freundlichen Grüßen
UTR GmbH Schönbrunn

Thomas Freundel
Geschäftsführer

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
--------------	-------	----	--------------------	-------------------

PV Preisvereinbarungen

*** Textposition ***

PV.02

2. Preisvereinbarung

Änderung Straßenaufbau
 15cm FS 0/45
 26cm Asphalttragschicht 32 2- lagig
 4cm Asphaltdeckschicht
 1. Lage Asphalttragschicht 14cm gemäß Vertragsposition
 Asphaltdeckschicht gemäß Vertragsposition

PV.02.01. 10

Mengenminderung der Vertragsposition 02.02.01.148
 Boden bzw. Fels lösen und verwerten, Auffüllungen -
 Z1
 'Homogenbereich I'
 Profilg. lösen
 Planum gesondert
 Menge Ausführung 62% v. Hundert Dicke 34cm (10cm
 Oberbau)
 -570,000 m3 20,32 -11.582,40

PV.02.01. 20

Mengenminderung der Vertragsposition 02.02.01.149
 Boden bzw. Fels lösen und verwerten, Auffüllungen -
 Z1.2
 'Homogenbereich I'
 Profilg. lösen
 Planum gesond
 Menge Ausführung 62% v. Hundert Dicke 34cm (10cm
 Oberbau)
 -205,000 m3 20,32 -4.165,60

PV.02.01. 30

Mengenminderung der Vertragsposition 02.02.02.158
 Frostschuttschicht herstellen
 Bk1,0 bis Bk100
 0/45 Dicke 15cm Planum 45MN/m²
 Ausführung 32% v. Hundert Dicke 15cm
 -727,600 m3 42,42 -30.864,79

PV.02.01. 40

Mengenmehrung der Vertragsposition 02.02.03.162
 Bitumenemulsion aufsprühen
 Bk0,3-Bk1,8
 Zwischen erster und zweiter Lage der
 Asphalttragschichten
 1.800,000 m2 0,44 792,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
PV.02.01. 50	Asphalttragsch. aus AC 32 T N herst Bk0,3-Bk1,8 2.Lage Dicke 12cm, erste Lage gemäß Vertragsposition			
	1.800,000	m2	19,49	35.082,00
PV.02.01. 60	Zulage für Anrampung Schächte/Schieberkappen 1. Lage Asphalttragschicht (Überfahung Bohlenhöhe) 2 Stück Fertigteilschacht 3 Stück Schiebergestänge			
	5,000	Stck	82,15	410,75
PV.02	2. Preisvereinbarung			-10.328,04
PV	Preisvereinbarungen			-10.328,04
Netto-Angebotssumme in €				-10.328,04

SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG

PV	Preisvereinbarungen	
PV.02	2. Preisvereinbarung	
PV.02	2. Preisvereinbarung	-10.328,04
PV	Preisvereinbarungen	-10.328,04

Netto-Angebotssumme in € -10.328,04

Netto	Steuersatz Bez.	%-Satz	MwSt	Brutto
-10.328,04	Mehrwertsteuer	19,00	-1.962,33	-12.290,37

Angebotspreis in € -12.290,37

Schönbrunn, den 31.05.2023

(Datum)



Rechtsgültige Unterschrift

UTR Umwelt, Tiefbau
und Recycling GmbH
Hauptstraße 1, 08606 Bösenbrunn OT Schönbrunn
Tel.: 037421 4670 Fax.: 037421 20156
Email: info@utr-schoenbrunn.de